Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2018 г. N 120

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ

КОРРУПЦИИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

В целях реализации федеральных законов от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", указов Президента Российской Федерации от 2

апреля 2013 года N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции", от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам", распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского

края от 29 декабря 2017 года N 401-р "О мерах по реализации отдельных положений законодательства о

противодействии коррупции" постановляю:

1. Утвердить Порядок принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и иных лиц их доходам

(прилагается).

2. Внести в раздел 5 "Организация деятельности Управления" приложения N 1 к постановлению

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 февраля 2017 года N 117 "Об управлении

контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края"

следующие изменения:

1) абзац третий пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

"В период временного отсутствия (в связи с временной нетрудоспособностью, отпуском, служебной

командировкой и другое) начальника Управления исполнение его обязанностей (за исключением

обязанностей, предусмотренных распоряжением главы администрации (губернатором) Краснодарского

края от 29 декабря 2017 года N 401-р "О мерах по реализации отдельных положений законодательства о

противодействии коррупции") осуществляет первый заместитель начальника Управления, а в случае

временного отсутствия одновременно начальника Управления и первого заместителя начальника

Управления - один из заместителей начальника Управления в соответствии с распределением

обязанностей и должностным регламентом.";

2) пункт 5.3 после абзаца "подписывает документы в пределах своей компетенции;" дополнить

абзацами следующего содержания:

"издает приказы администрации Краснодарского края в рамках принятия решений:

об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах

"г", "е" и "ж" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам", а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

об осуществлении проверок в отношении государственных гражданских служащих Краснодарского

края, замещающих должности руководителей органов исполнительной власти Краснодарского края

(министра, руководителя: департамента, управления, инспекции, представительства) и их заместителей,

управляющего делами администрации Краснодарского края, директора департамента администрации

Краснодарского края, начальника управления администрации Краснодарского края, референта -

заведующего приемной главы администрации (губернатора) Краснодарского края, советника главы

администраций (губернатора) Краснодарского края, помощника главы администрации (губернатора)

Краснодарского края), а также граждан, претендующих на замещение указанных должностей:

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AE5608C14F617FCDDB5427C8A9115191B64A22899997FBDE4821BA0512S0RCJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E5DB4C34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AE5608C14C627FCDDB5427C8A9115191B64A22899997FBDE4821BA0512S0RCJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AC510CC645617FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E5DC4A34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4B64769A810B7C95FE185BC6E30523C7DF9EE4DE4C3EBB0D18515B5E747B40E65ADE644CB9A21AS1R8J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4B64769A810B7C95FE185BC6E30523C7DF9EE4DE4C3EBC0418515B5E747B40E65ADE644CB9A21AS1R8J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4B64769A810B7C95FE185BC6E30523C7DF9EE4DE4C3EBC0618515B5E747B40E65ADE644CB9A21AS1R8J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E4DD4F34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E4DD4F34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E4DC4C34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E4DC4D34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J

характера;

достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных

правонарушений), представленных в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации;

соблюдения в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся

основанием для осуществления проверки ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными

законами;".

3. Признать утратившими силу:

1) постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июня 2013 года N

619 "О реализации положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции";

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: постановление главы

администрации (губернатора) Краснодарского края N 902 "О внесении изменений в

постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июня

2013 года N 619 "О реализации положений законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции" издано 28.08.2014, а не 28.04.2014.

2) постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 апреля 2014 года

N 902 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 25 июня 2013 года N 619 "О реализации положений законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции";

3) пункт 1 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 октября

2014 года N 1157 "О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации

(губернатора) Краснодарского края";

4) пункт 3 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 мая 2015

года N 446 "О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края";

5) постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 июня 2016 года N

379 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

25 июня 2013 года N 619 "О реализации положений законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции";

6) пункт 11 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 мая 2017

года N 336 "О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора)

Краснодарского края".

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить

размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на

"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления

контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края

М.И. Туровца.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

В.И.КОНДРАТЬЕВ

Приложение

consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AE5608C14F617FCDDB5427C8A9115191B64A22899997FBDE4821BA0512S0RCJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D6273988507219FF64157C4E40A7CD0CAD7B0D34E3BA605171B081A20S7RFJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D6672988704219FF64157C4E40A7CD0CAD7B0D34E3BA605171B081A20S7RFJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D60749D8001219FF64157C4E40A7CD0D8D7E8DF4C3FB805160E5E4B65234FE040C06056A5A01B10S9R7J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D6770998F09219FF64157C4E40A7CD0D8D7E8DF4C3FB805140E5E4B65234FE040C06056A5A01B10S9R7J
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D607D928305219FF64157C4E40A7CD0CAD7B0D34E3BA605171B081A20S7RFJ
consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AB5644873242AAA5C56CD4D62739B8703219FF64157C4E40A7CD0D8D7E8DF4C3FB804140E5E4B65234FE040C06056A5A01B10S9R7J

Утвержден

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 26 марта 2018 г. N 120

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ

ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ

1. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается главой администрации

(губернатором) Краснодарского края в отношении лиц, замещающих государственные должности

Краснодарского края (за исключением лица, замещающего должность мирового судьи Краснодарского

края), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

Указанное решение главы администрации (губернатора) Краснодарского края оформляется

распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края.

2. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается начальником управления

контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края в

отношении лиц, замещающих муниципальные должности, должности государственной гражданской

службы Краснодарского края, должности муниципальной службы в Краснодарском крае, их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей.

Указанное решение начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных

правонарушений администрации Краснодарского края оформляется приказом администрации

Краснодарского края.

В период временного отсутствия (в связи с временной нетрудоспособностью, отпуском, служебной

командировкой и другое) начальника управления контроля, профилактики коррупционных и иных

правонарушений администрации Краснодарского края решение об осуществлении контроля за расходами

лиц, указанных в настоящем пункте, принимается главой администрации (губернатором) Краснодарского

края.

3. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается на основании достаточной

информации, поступившей в порядке, установленном частью 1 статьи 4 Федерального закона от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам".

4. Решение об осуществлении контроля за расходами принимается в течение 14 рабочих дней со дня

получения главой администрации (губернатором) Краснодарского края или начальником управления

контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края

информации, указанной в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Проект распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края или приказа

администрации Краснодарского края об осуществлении контроля за расходами лица, его супруги

(супруга) и (или) несовершеннолетних детей подготавливается управлением контроля профилактики

коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края.

Начальник управления контроля,

профилактики коррупционных

и иных правонарушений

администрации Краснодарского края

М.И.ТУРОВЕЦ

consultantplus://offline/ref=6FA19D555456A49E805AAB695E1F7B20AF5E01C548637FCDDB5427C8A9115191A44A7A859B93E4DD4C34EC5457500718256842E65ADC6053SBR2J